Luego de incesantes reuniones de las dos Asociaciones en el Ecuador, ASEME de la 
ciudad de Quito y ACOPRI en Guayaquil con autoridades de las Cámaras de Comercio y 
de la Aduana, se logro sociabilizar y moderar el carácter de la Ley. 

RECALCABLES: 

Se logró que la garantía aduanera de US$ 75.000,00 (Setenta y cinco mil dólares) 
equivalentes al permiso de operación de las empresas Courier, se mantuviera en el 
mismo monto. 

Agradezco su gentil atención y me suscribo,